MUNICÍPIO DA PRAIA
Câmara Municipal

Deliberação n.º 030/CMP/2026

Sumário: Ratificando o pedido de regresso de funções do Vereador Carlos Alberto Varela.

A Câmara Municipal, ao abrigo do artigo 134.º, n.º 1, da Lei n.º 48/X/2025, de 4 de abril, na sua
sessão ordinária de 23 de fevereiro de 2026, delibera ratificar o pedido de regresso de funções do
Vereador Carlos Alberto Varela, a contar do dia 2 de fevereiro inclusive, do ano de 2026,
conforme o seu pedido.

Publique-se no Boletim Oficial!

Câmara Municipal da Praia, aos 23 de fevereiro de 2026.— O Presidente, Francisco Avelino
Vieira de Carvalho.

II Série | nº 46 11 de março de 2026 | Pág. 17

A
20

26
/S

2/
BO

46
/2

39
54

|

 D
el

ib
er

aç
ão

 n
.º

 0
30

/C
M

P/
20

26